

股票代码: 000039、299901 股票简称: 中集集团、中集 H 代 公告编号:【CIMC】2016-079

# 中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司 关于子公司签署拆迁补偿协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、概述

为满足上海市宝山区罗店大型居住社区项目的建设需要,中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司(以下简称"本公司"或"公司")的非全资控股子公司上海中集冷藏箱有限公司(以下简称"上海中集冷箱")位于上海市宝山区沪太路 6888 号(宗地面积 290.55 亩)的土地、房屋、设备、辅助设施等需进行拆迁。

2016年12月20日,上海中集冷箱与上海市宝山区土地储备中心(以下简称"宝山区土地储备中心")就本次拆迁土地及房屋的征迁补偿事项签订了《大型居住社区罗店基地(非居住)房屋拆迁补偿协议书》(以下简称"补偿协议")(以下简称"本次拆迁补偿")。

本次拆迁补偿不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需提交公司股东大会审议。

### 二、协议各方的基本情况

#### 1、上海中集冷箱

公司名称: 上海中集冷藏箱有限公司

公司类型: 有限责任公司

企业工商注册号: 310000400116119(市局)

成立日期: 1995年6月14日

注册地址: 上海市宝山区罗南镇工业开发区

注册资本: 3,100 万美元

主营业务: 研究、开发、生产冷藏集装箱、冷藏车和保温车的冷藏保

温装置、其他特种集装箱及其零部件,销售自产产品,提

供有关的技术咨询、维修服务。



股权结构:

截至本公告日,本公司共持有上海中集冷箱 92%股权(其中:本公司直接持有上海中集冷箱 72%股权,通过全资控股子公司中国国际海运集装箱(香港)有限公司持上海中集冷箱 20%股权),上海中集冷箱为本公司的非全资控股子公司。此外,住友商事株式会社及上海市宝山区罗南工业公司分别持有上海中集冷箱 5%及 3%股权。

## 2、上海市宝山区土地储备中心

宝山区土地储备中心为上海市国土资源管理部门,负责辖区范围内的土地储备管理工作。宝山区土地储备中心与本公司及本公司前十名股东不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系,以及其他可能或已经造成本公司对其利益倾斜的关系。

# 三、补偿协议的主要内容

- 1、土地权属确认:上海中集冷箱此次被拆迁的土地及房屋坐落于上海市宝山区沪太路 6888 号,属于上海市宝山区罗店大型居住社区建设项目(经沪发改城(2010)047 号批准和沪宝房管拆许字(2011)第 0001 号《房屋拆迁许可证》核准实施)的拆迁范围内。相关房地产权证或相关行政批文为:沪房地宝字(2004)043294 号、沪房地宝字(2004)042745 号、沪府土用(2001)第 810 号。其中,对国有划拨用地的面积共为 290.55 亩,非居住房屋的有证建筑面积为 68.680.76 ㎡。
- 2、评估结果:经上海上资房地产估价有限公司对上述房屋、土地、设备、辅助设施、停产停业等事项进行评估,评估总价为人民币572,258,463元。
- 3、补偿金额:宝山区土地储备中心向上海中集冷箱支付拆迁补偿总款为人民币572,258,463元,该款包括被拆迁房屋、土地、设备、辅助设施、停产停业、各类补贴等与拆迁相关的经济补偿。
  - 4、补偿方式:货币补偿。
- 5、权证移交:上海中集冷箱应当在补偿协议签订之日将被拆迁房屋的《房地产权证》或其他相关权属证明材料交给宝山区土地储备中心报有关部门办理财务监理审批、土地收储和产权注销手续。
- 6、搬迁约定:上海中集冷箱应于 2017 年 1 月 31 日之前搬离沪房地宝字 2004 第 042745 号被拆迁房屋,并负责房屋使用人在搬迁期限内按期搬迁;并应于 2017 年 5 月 31 日之前搬离沪房地宝字 2004 第 043294 号被拆迁房屋,并负责房屋使用人在搬迁期限内按期搬迁。

7、补偿款支付方式:补偿协议签订后 20 个工作日内,宝山区土地储备中心向上海中集冷箱支付拆迁补偿总价的 40%,即人民币 228,903,385 元;在上海中集冷箱如期全部搬离沪房地宝字 2004 第 042745 号被拆迁房屋原址并办妥移交手续后的 20 个工作日内,由宝山区土地储备中心向上海中集冷箱支付拆迁补偿总价的 15%,即人民币85,838,769 元;在上海中集冷箱如期全部搬离沪房地宝字 2004 第 043294 号被拆迁房屋原址并办妥移交手续后的 20 个工作日内,由宝山区土地储备中心向上海中集冷箱支付拆迁补偿总价的 40%,即人民币 228,903,385 元;待罗店大型居住社区基地完成前期成本审计后,宝山区土地储备中心在 15 个工作日支付上海中集冷箱拆迁补偿总价剩余的 5%,即人民币 28,612,924 元。

8、协议生效:协议经双方盖章后生效。

# 五、董事会审议情况

2016年12月20日,上海中集冷箱第五届董事会2016年度第二次会议审议通过了关于工厂收储评估的决议,同意上海中集冷箱与宝山土地储备中心签订补偿协议。

# 六、本次拆迁补偿的目的和意义

与宝山区土地储备中心订立补偿协议,有利于本集团把握城市发展和更新改造的机遇,实现现有资源的商业价值,提升企业的整体效益和股东回报,符合本集团的整体战略发展目标和长远利益。本公司认为,补偿协议的条款由订约双方公平磋商达成,其中的拆迁补偿金额由评估机构进行了适当的评估,本次拆迁补偿的条款公平合理,符合本公司及股东的整体利益。

#### 七、对本公司的影响

本次拆迁补偿后,上海中集冷箱的主要业务由本集团位于太仓港经济技术开发区的全资子公司太仓中集冷藏物流装备有限公司负责经营。本次拆迁补偿不会对本集团的生产经营产生不利影响。

本次拆迁补偿预计可使本集团获得税前利润约人民币 5.72 亿元,并预计将于本公司 2016 年度合并财务报告入账。具体数据以本公司审计机构的审计结果为准。请投资者注意投资风险。

### 八、备查文件

- 1、上海中集冷箱第五届董事会 2016 年度第二次会议决议。
- 2、《大型居住社区罗店基地(非居住)房屋拆迁补偿协议书》。



特此公告。

中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司董事会 二〇一六年十二月二十日